
-สำเนา- 
 

ประกาศเทศบาลเมืองท่าข้าม 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

…………………………………… 

  ด้วย เทศบาลเมืองท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล
ทั่วไปเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง เพื่อปฏิบัติงานในโรงเรียนเทศบาลเมืองท่าข้าม ๑ จำนวน 2 อัตรา และโรงเรียน
เทศบาลเมืองท่าข้าม ๓ จำนวน 1 อัตรา 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ. 2547 จึงประกาศสรรหาบุ คคล   
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างของเทศบาล ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
  พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่งครู 
  - วิชาเอกภาษาต่างประเทศ(ภาษาอังกฤษ)    จำนวน 3 อัตรา 
    (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย ภาคผนวก ก) 
 2. คุณสมบัติของพนักงานจ้าง ซึ่งผู้รับการจ้างเป็นพนักงานต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะ
ต้องห้าม ดังนี้ 
  (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
  (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานเทศบาล 
  (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 
  (6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
  (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด        
ทางอาญา เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสหกิจหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 
  (9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
 3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครหลักเกณฑ์การตัดสิน  การจ้างและระยะเวลาการจ้าง 
  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเองพร้อมหลักฐาน ตั้งแต่วันที่ 22 กุมภาพันธ์ – 3 มีนาคม 2564           
ณ งานธุรการ โรงเรียนเทศบาลเมืองท่าข้าม ๑ ในวัน เวลา ราชการ 

4 เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในการสมัคร 
 4.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน 
           จำนวน 2 รูป 



 4.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน 1 ฉบับ 
 4.3 สำเนาทะเบียบบ้าน     จำนวน 1 ฉบับ 
 4.4 สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรอง และระเบีบยนแสดงผลการเรียน (Transcript)    

ซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร โดยจะต้องศึกษา       
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่สมัคร(ฉบับภาษาไทย) อย่างละ 1 ฉบับ  

 4.5 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับถึงวันสมัคร จำนวน 1 ฉบับ 
 4.6 เอกสารอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่นหนังสือรับรองประสบการณ์การทำงาน, ทะเบียนสมรส, หลักฐาน

การเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ฯลฯ 
 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ  และรับรอง

ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร  อันเป็นเหตุผล   
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจพบเมื่อใดให้ถือว่าการรับสมัครและการเข้า     
รับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 
 5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  เทศบาลจะดำเนินการเลือกสรรบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ความเท่าเทียม
กันในโอกาสและประโยชน์ของราชการเป็นสำคัญ ด้วยกระบวนการที่ได้มาตรฐาน ยุติธรรม โปร่งใส  และความรู้    
ของบุคคลในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงาน คุณลักษณะอ่ืนๆ 
ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงานในตำแหน่งตามที่เทศบาลเมืองท่าข้ามกำหนด ด้วยวิธีการสอบ
สัมภาษณ์ หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสมซึ่งประกอบด้วย 
  (ก) ความรู้ของผู้สมัครในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
  (ข) ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของผู้สมัครในเรื่องต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน และ 
  (ค) คุณลักษณะอ่ืนของผู้สมัครซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 
 6. เกณฑ์การตัดสิน การจ้าง และระยะเวลาการจ้าง 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 และเทศบาลจะจ้าง        
ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด และทำสัญญจ้างกับเทศบาล มีระยะเวลาการจ้างคราวละ 1 ปี 
 7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์รับการเลือกสรร 
  เทศบาลจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับการเลือกสรร ในวันที่ 8 มีนาคม 2564 ณ สำนักงาน
เทศบาลเมืองท่าข้าม อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี หรือ www.takhamcity.go.th โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าว   
ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับวันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครใน
ตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
 8. กำหนดวันเลือกสรร 
  การกำหนดวันเลือกสรรเทศบาลจะประกาศ วัน เวลา และสถานที่ เลือกสรรเมื่อประกาศ
รายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการเลือกสรรตามข้อ 7. 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

        ประกาศ  ณ  วันที่      กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2564 

  …………………………  ปลดัเทศบาล  
 .......................... ผอ.กองการศึกษา 
 นางสาวอมรพรรณ  พานแก้ว ศึกษานิเทศก ์
 5 กุมภาพันธ์ 2564 
 



รายละเอียดการรับสมัครพนักงานจ้าง 

(แนบท้ายประกาศเทศบาลเมืองท่าข้าม เรื่อง รับสมัครพนักงานจ้าง ลงวันที่        กุมภาพันธ ์2564) 
 

ที ่ ตำแหน่งที่รับสมัคร คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่ความรับผิดชอบ อัตราเงินเดือน สังกัด หมายเหตุ 
1 ผู้ช่วยครู สาขาวิชาเอก 

ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) 
(2 อัตรา) 

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
สาขาวิช า เอกภาษาอังกฤษ  ทาง
การศึกษา หรือสาขาศึกษาศาสตร์
หรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ต ำ แ ห น่ ง นี้ ใ น ส า ข า วิ ช า เ อ ก
ภาษาอังกฤษ 
2. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู
ห รื อ ห ลั ก ฐ าน ที่ ใช้ แ ส ด ง ใน ก าร
ประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออก
ให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 

1. ปฏิบัติหน้าที่ด้านการสอน ระดับ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐานของโรงเรียน 
2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่โรงเรียน
และเทศบาลมอบหมาย 

10,000- โรงเรียนเทศบาล
เมืองท่าข้าม 1 
กองการศึกษา  
 

พนักงานจ้างทั่วไป 

2 ผู้ช่วยครู สาขาวิชาเอก 
ภาษาต่างประเทศ 
(ภาษาอังกฤษ) 
(1 อัตรา) 

1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
สาขาวิช า เอกภาษาอั งกฤษ  ทาง
การศึกษา หรือสาขาศึกษาศาสตร์
หรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ต ำ แ ห น่ ง นี้ ใ น ส า ข า วิ ช า เ อ ก
ภาษาอังกฤษ 
2. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู
ห รื อ ห ลั ก ฐ าน ที่ ใช้ แ ส ด ง ใน ก าร
ประกอบวิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออก
ให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน 

1. ปฏิบัติหน้าที่ด้านการสอน ระดับ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานของโรงเรียน 
2. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่โรงเรียน
และเทศบาลมอบหมาย 

10,000- โรงเรียนเทศบาล
เมืองท่าข้าม 3 
กองการศึกษา  
 

พนักงานจ้างทั่วไป 

ภาคผนวก ก 



 


